
 

ROZHOVOR S VIKTORIÍ ŠITLEROVOU, MISTREM REPUBLIKY V TWIRLINGU 

Viktorie Šitlerová je žákyně šesté třídy na Základní škole Benešov, Dukelská 1818. Dělá sport zvaný 

twirling a sklízí spoustu úspěchů. 

Viktorii jsme požádali o rozhovor a ona nám ráda na všechny otázky odpověděla. 

PŘEDSTAV NÁM SPORT, KTERÉMU SE VĚNUJEŠ. CO TĚ K NĚMU PŘIVEDLO? 

Twirling je sport, který spojuje gymnastiku, tanec, balet a technickou práci s hůlkou. Má několik 

soutěžních disciplín. 

K twirlingu jsem se dostala přes videa na internetu, která mě zaujala. Začala jsem jezdit na víkendové 

kempy a tam jsem se i seznámila s mým trenérem. 

JAK DLOUHO SE VĚNUJEŠ TWIRLINGU? 

Tomuto sportu se věnuji tři roky. 

V KOLIKA LETECH JSI S TWIRLINGEM ZAČALA? 

Začala jsem v devíti letech, kdy za mnou začal soukromě dojíždět trenér. 

JAK ČASTO TRÉNUJEŠ? 

Trénuji třikrát týdně v tělocvičně, dvakrát týdně mám individuální hodiny gymnastiky. Také mám 

jednou týdně tanec a každý den doma posiluji. 

VYSTUPUJEŠ SAMA NEBO VE SKUPINĚ? 

Vystupuji sama, protože mi vyhovuje samostatné vystoupení a trénink. Když vystupuji sama, lépe se 

soustředím na svůj vlastní tanec, techniku a na celé vystoupení.  

KDE TRÉNUJEŠ? 

Trénuji mimo Benešov, protože žádná tělocvična nemá dostatečně vysoké stropy. Pro trénink 

potřebuji minimálně devět metrů vysoké stropy. Vyhazuji totiž hůlku do skutečně velké výšky. 

KDO TĚ TRÉNUJE? 

Trénuje mě Pascal Dumas z Francie, on sám je osminásobným mistrem světa v twirlingu. 

ODKUD JSI POSTOUPILA NA MISTROVSTVÍ EVROPY A KDE PROBÍHALO? 

Minulý týden jsem na Mistrovství České republiky získala dva tituly „Mistra republiky“ a nominovali 

mě na Mistrovství Evropy v Itálii. 

MŮŽEŠ NÁM POPSAT, JAK TAKOVÉ MISTROVSTVÍ VYPADÁ? 

Je to celovíkendová soutěž, kam se sjíždí nejlepší twirleři. Všichni bojují o titul a nominaci na další 

mistrovství. Já jsem soutěžila ve dvou disciplínách. Nejdříve v prvním kole, odkud mohlo postoupit 

jen šest soutěžících, a poté i ve druhém kole. 

CO TĚ ČEKÁ NYNÍ ZA SOUTĚŽE? 

O Velikonocích mě čeká Mistrovství Evropy a v srpnu Světový pohár ve Francii. 



ODKUD A JAKÉ MÁŠ DALŠÍ CENY ČI MEDAILE? 

Z roku 2017 mám dva tituly Mistra republiky. Z roku 2018 dvě stříbrné medaile z Mistrovství České 

republiky. Moje nejcennější medaile je z roku 2017, kdy jsem se na Mistrovství Evropy umístila na 

čtvrtém místě. A zatím z tohoto roku 2019 jsem získala dva tituly Mistra České republiky. 

 

Děkujeme Viktorii za rozhovor, gratulujeme k tolika úspěchům a přejeme spoustu dalších skvělých 

umístění v soutěžích. 

 

Šárka Neuwirthová, 8. A 

Foto: Soukromý archiv Viktorie Šitlerové 

 

Vedení ZŠ Benešov, Dukelská 1818 se připojuje ke gratulaci k tak 

významnému vítězství a přeje Ti mnoho úspěchů v dalších soutěžích. 


